se o do vencimento e considerar-se-ão os dias consecutivos, exceto quando for explicitamente disposto em
contrário. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente normal no município de Laranjal Paulista.
18.17. O valor global estimado desta licitação será de R$358.962,35 (trezentos e cinquenta e oito mil,
novecentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

18.18. As despesas decorrentes deste certame correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:-
02.02.00 – 04.123.0004.2006 – 02.02.00.04.123.0004.2006.0000.3.3.90.30 - 32,
02.03.01.12.361.0006.2008.0000.3.3.90.30 - 54, 02.03.12.365.0006.2009.0000.3.3.90.30 - 66,

[...]

ou vazamento (precauções); manuseio e
armazenamento; propriedades físico-
químicas; informações toxicológicas;
número do lote; nome técnico do
responsável e seu registro CRQ;
regulamentação ANVISA;

170
FRASCOS

COM 300 GR

6,97

Valor Global Estimado Lote 01 = R$ 63.050,90 (sessenta e três mil, cinquenta reais e
noventa centavos).

LOTE 02
ITEM UNID DESCRIÇÃO QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO

ESTIMADO

01 LITRO ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO
alvejante, desinfetante e
bactericida utilização em
cozinhas, banheiros, pisos,
azulejos, ralos, etc; não
inflamável; teor de cloro ativo 2%

[...]

sensibilização dérmica, além de
comprovar sua segurança perante ao
órgão federal ANVISA e ser
dermatologicamente testado e aprovado
emitidos por laboratório credenciado
pela ANVISA.

180
PACOTES C/

5 UNID.

10,08

Valor Global Estimado Lote 02 = R$ 16.869,40 (dezesseis mil, oitocentos e sessenta e
nove reais e quarenta centavos).

LOTE 03
ITEM UNID DESCRIÇÃO QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO

ESTIMADO
01 FRASCO ÁLCOOL GEL 70% 500 G –

antisséptico, gel transparente, com odor
característico, graduação alcoólica 70%.
Embalado em frasco plástico com
capacidade para 500g, com tampa flip

[...]

comprove a determinação de PH, laudo
de irritabilidade dérmica primária,
irritabilidade dérmica acumulada e
sensibilização dérmica emitidos por
laboratório credenciado pela ANVISA/
Vigilância Sanitária.

280 GALÕES
DE 5 LITROS

34,29

Valor Global Estimado Lote 03 = R$ 17.449,20 (dezessete mil, quatrocentos e quarenta e
nove reias e vinte centavos).

LOTE 04
ITEM UNID DESCRIÇÃO QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO

ESTIMADO

01 GALÃO SHAMPOO bases neutras e
ingredientes suaves, hidratante
oferecendo proteção, maciez e brilho;
embalado em galão plástico
transparente contendo
aproximadamente 5 litros (podendo

[...]

(precauções); manuseio e
armazenamento; propriedades físico-
químicas; informações toxicológicas;
numero do lote; nome técnico do
responsável e seu registro CRQ;
regulamentação ANVISA;

200 GALÕES
DE 5 LITROS

54,48

Valor Global Estimado Lote 04 = R$ 10.896,00 (dez mil, oitocentos e noventa e seis reais).

LOTE 05
ITEM UNID DESCRIÇÃO QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO

ESTIMADO
01 PACTE ESPONJA DE AÇO para limpeza de

panelas, talheres, louças, vidros e
objetos de alumínio, composto de
aço carbono de primeira qualidade,
embalados em pacote plástico,
contendo no mínimo 8 unidades,

[...]

com as seguintes avaliações:
Avaliação da atividade
bacteriostática para Staphylococcus
Aureus, Staphylococcus Epidermis,
Salmonella Choleraesuis,
Pseudômonas Aeruginosa,
Avaliação da Atividade Fungistática
para Aspergillus Niger.

Valor Global Estimado Lote 05 = R$ 7.606,50 (sete mil, seiscentos e seis reais e cinquenta
centavos).

LOTE 06
ITEM UNID DESCRIÇÃO QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO

ESTIMADO
01 MAÇO FÓSFORO, acendedor em madeira,

composto vegetal e minério,
apresentado na forma palito com ponto
de pólvora. Acondicionado em maço
com 10 caixas, cada caixa com 40